CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.113/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana
para que realize um estudo de possibilidade de construção de um retorno ou alça de
retorno em frente ao Supermercado Mart Minas.

O objetivo desta solicitação é facilitar o retorno dos usuários clientes do Mart
Minas pela própria Avenida Hugo Carlos Dorázio dando assim uma opção a mais para
os mesmos que atualmente para voltarem para a cidade possuem apenas um acesso via
BR-050.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 18
de janeiro de 2022.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO 14 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 18/01/2022.

		2022-02-02T08:22:12-0300

		2022-02-02T08:22:20-0300

		2022-02-02T08:22:31-0300

		2022-02-02T08:22:44-0300